
Paraná , 10 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2810 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        678 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, 07 de julho de 2023. 

  

RENATO TONIDANDEL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edes Mota Tavares 

Código Identificador:57BF8E40 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua 

José de França Pereira nº 10, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.684.544/0001-26, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 

OSCAR DELGADO. 

  

CONTRATADA: DINIZ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ 50.687.299/0001-72, com sede na Rua 

Tiradentes, 789, Jardim Filadelfia, Sala 02, CEP 85.150-000, Cidade de Turvo/PR. 

  

OBJETO: ―CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PROFISSIONAL HABILITADOS EM SERVIÇOS DE 

SAÚDE, ENFERMEIRO(A), TÉCNICO(A) DE RADIOLOGIA E NUTRICIONISTA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE-PR, CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2023.” 
  

VALOR TOTAL: R$ 395.759,28 (Trezentos e noventa e cinco mil setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos). 

  
ITEM DESCRIÇÃO QTD HORAS VALOR UNIT VALOR TOTAL 12 (DOZE) MESES 

01 Enfermeiro (a) - 1 1 40H/semanal R$ 4.750,00 R$ 57.000,00 

02 Enfermeiro (a) - 2 1 40H/semanal R$ 4.750,00 R$ 57.000,00 

03 Enfermeiro (a) - 3 1 40H/semanal R$ 4.750,00 R$ 57.000,00 

04 Enfermeiro (a) - 4 1 40H/semanal R$ 4.750,00 R$ 57.000,00 

05 Enfermeiro (a) - 5 1 40H/semanal R$ 4.750,00 R$ 57.000,00 

06 Técnico (a) de radiologia - 1 1 24H/semanal R$ 2.741,94 R$ 32.903,28 

07 Técnico (a) de radiologia - 2 1 24H/semanal R$ 2.741,94 R$ 32.903,28 

08 Nutricionista 1 40H/semanal R$ 3.746,06 R$ 44.952,72 

VALOR TOTAL R$ 395.759,28 

  

Data de assinatura: 07 de Julho de 2023. 

Vigência: 06/07/2024 

Publicado por: 
Eliane 

Código Identificador:AB3EFDC5 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE 

 

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 054/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 054/2023 
  

OBJETO: Aquisição de uniformes e acessórios para aulas de Ballet, para atender ao Projeto de Ballet a ser desenvolvido pelo Departamento de 

Cultura do Município 

Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 

apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item: 

  
AMÉLIA CRISTINA SKIBA - ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 ACESSÓRIO PARA CABELO – porta coque (verde e branco)     UN 40,00 25,00 1.000,00 

1 2 BOLA DE EXERCÍCIO em borracha nº 03     UN 25,00 10,00 250,00 

1 3 
CAIXA DE SOM PORTÁTIL com Bluetooth/ amplificada/entrada USB/80 W 

de potência. 
    UN 1,00 850,00 850,00 

1 4 COLCHONETES DE EXERCÍCIO 90x40x03cm     UN 20,00 50,00 1.000,00 

1 5 

COLLANT DE APRESENTAÇÃO MANGA CURTA cor amarela com 

logomarca da Copacol impressa.??Tamanho M infantil: 15 unid. ??Tamanho 

G infantil: 15 unid.??Tamanho GG infantil 05 unid.??Tamanho P adulto: 05 

unid. 

    UN 40,00 80,00 3.200,00 

1 6 

COLLANT MANGA CURTA – cor: rosa com logomarca da Copacol 

impressa Tamanho P infantil: 05 unid.??Tamanho M infantil: 15 

unid.??Tamanho G infantil: 15 unid.??Tamanho GG infantil 05 

unid.??Tamanho P adulto: 05 unid. 

    UN 45,00 70,00 3.150,00 

1 7 ELÁSTICO DE EXERCÍCIO – mini bands     UN 20,00 10,00 200,00 

1 8 FAIXA DE CABELO PARA BALLET – cor rosa     UN 90,00 10,00 900,00 

1 9 
MEIA CALÇA - cor rosa Tamanho 00: 10 unid.??Tamanho PP: 20 

unid.??Tamanho P: 10 unid.?? 
    UN 40,00 25,00 1.000,00 

1 10 REDINHA DE COQUE PARA CABELO – cor rosa     UN 90,00 5,00 450,00 

1 11 SAIA DE APRESENTAÇÃO – Saia tutu cor verde em tule com acabamento     UN 40,00 100,00 4.000,00 



Paraná , 10 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2810 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        679 

em fita de cetim na barra da saia (verde bandeira)??Tamanho P: 15 

unid.??Tamanho M: 15 unid.??Tamanho G: 10 unid.?? 

1 12 
SAIA INFANTIL – cor rosa modelo transpassada Tamanho P: 20 

unid.??Tamanho M: 15 unid.??Tamanho G: 05 unid.?? 
    UN 40,00 50,00 2.000,00 

1 13 
SAPATILHA - COR ROSA Nº 32: 12 unid.??Nº 33: 12 unid.??Nº 34: 06 

unid.??Nº 35: 06 unid.??Nº 37: 04 unid.?? 
    UN 40,00 50,00 2.000,00 

TOTAL 20.000,00 

  

Homologo a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 04/07/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:8F03D851 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 061/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 061/2023 
  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, 

incluindo a instalação, desinstalação e remanejamentos de equipamentos, com substituição de peças e acessórios originais nos equipamentos de 

fisioterapia, hospitalares e odontologia, instalados nas unidades básicas de saúde do Município. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 

apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item: 

  
CASMORE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO HOSPITALAR LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 Bateria para fotopolimerizador emiter C, marca Schuster.     UN 4,00 350,00 1.400,00 

1 2 Bobina solenóide para Autoclave marca Digitale.     UN 2,00 220,00 440,00 

1 3 
Cabos para aparelhos de fisioterapia Neurodyn II marca IBRAMED, cores: 

laranja e preto e azul e verde. 
    UN 14,00 160,00 2.240,00 

1 4 Conjunto montado para caneta de alta rotação marca Kavo.     UN 4,00 350,00 1.400,00 

1 5 Conjunto montado para contra ângulo marca DX.     UN 2,00 300,00 600,00 

1 6 Engrenagem esquerda para micro motor marca Kavo.     UN 2,00 150,00 300,00 

1 7 
Manutenção técnica preventiva, corretiva, limpeza, regulagens e testes 

funcionais em equipamentos de fisioterapia, hospitalares e odontolóligos. 
    HS 100,00 160,00 16.000,00 

1 8 Ponteira fibra ótica para fotopolimerizador marca Kondontech.     UN 2,00 380,00 760,00 

1 9 Rolamento para contra ângulo marcas Kavo e DX.     UN 4,00 110,00 440,00 

1 10 Rolamento para micro motor marcas Kavo e DX.     UN 6,00 110,00 660,00 

1 11 Rolamentos para caneta de alta rotação marca Kavo.     UN 16,00 110,00 1.760,00 

1 12 Tampa PB para caneta de alta rotação Kavo.     UN 2,00 140,00 280,00 

1 13 Termostato para Autoclave marca Digitale.     UN 2,00 190,00 380,00 

1 14 Válvula solenóide para Autoclave marca Digitale.     UN 2,00 210,00 420,00 

TOTAL 27.080,00 

  

Homologo a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 03/07/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:16EB0E7C 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 075.2023 – DE 05 DE JULHO DE 2023 

 

DECRETO Nº 075.2023 – DE 05 DE JULHO DE 2023 
  

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O REGULAMENTO DE RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA – IR NOS PAGAMENTOS DE 

FORNECIMENTO DE BENS E SERVIÇOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O Sr. Prefeito Municipal de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, no uso das atribuições e deveres legais especificados na Lei Orgânica do 

Município, e inciso I do Art. 158 da CF/88, e: 

  

Considerando o disposto no inciso I do art. 158 da Constituição da República, segundo o qual pertencem aos Municípios o produto da arrecadação 

do imposto da União sobre renda e proventos de qualquer natureza, incidente na fonte, sobre rendimentos pagos, a qualquer título, por eles, suas 

autarquias e pelas fundações que instituírem e mantiverem; 


